
Муниципального общеобразовательного учреждения 

Сумароковская основная общеобразовательная школа 
 
 
 
 
 
 

15.11.2023 №54 
 

О школьном плане мероприятий по 
оценке функциональной 
грамотности обучающихсяшколы 
на 2023-2024 гг 

 
 
 

В целях обеспечения работы по формированию функциональной грамотности учащихся 

Сумароковская основная общеобразовательная школа, в соответствии с приказом Отдела 

образования администрации Сусанинского муниципального района Костромской от 

27.09.2023 №223 «О муниципальном плане мероприятий по оценке функциональной 

грамотности обучающихся на 2023 - 2024учебный год» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за координацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся школы – Полусаеву С.Б. 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся школы, на 2023-2024 учебный год. 

 3.Организовать информационно - просветительскую работу с родителями, 

представителями     средств массовой     информации, общественностью     по вопросам 

формирования функциональной грамотности. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



 


